
 Zarządzenie Nr 408 /2023 
Wójta Gminy  Sadowne 

z dnia 23 czerwca 2023 roku 
 
 

              w sprawie zmian w Uchwale  budżetowej gminy na 2023r. 
 
Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
/Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) oraz art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  
1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2022 roku poz.559 ze zm.) Wójt Gminy  
Sadowne zarządza co następuje: 
 

§1 
1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy  zgodnie z 

załącznikiem Nr 1 . 
2. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 42 578 479,08 zł. z tego: 

dochody bieżące w wysokości 26 806 188,88 zł. , dochody majątkowe w 
wysokości 15 772 290,20 zł. 

3. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy  zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 . 

4. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 48 075 849,12 zł. z tego: 
wydatki bieżące w wysokości 26 740 440,92 zł. , wydatki majątkowe w 
wysokości 21 335 408,20 zł.  

5. Wprowadza się zmiany w planie dochodów i wydatków na zadania zlecone 
zgodnie z załącznikiem Nr 1a 

 
§2  

 
Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§3 
 
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku 
budżetowym 2023. 
2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla aktów prawa 
miejscowego. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

     

U z a s a d n i e n i e 
 
 
 

 
Do zarządzenia Nr 408 /2023 Wójta Gminy Sadowne z dnia  23.06.2023 r. w sprawie 
zmian w Uchwale budżetowej gminy na 2023 rok. 
 
Wprowadza się zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone i 
własne zgodnie z pismem nr WF-I.3112.20.20.2023 z dnia 16 czerwca 2023 roku. 
Wprowadza się środki na pomoc Ukrainie- art. 13 i 26 oraz refundację środków w 
oświacie . Dokonuje się zmian na zadania własne w wydatkach w ramach tego 
samego działu. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
                    Załącznik  Nr 1                                                                                                                    
do zarządzenia Nr 408/2023 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planach dochodów budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 75 216,00 13,92 75 229,92  

 75495  Pozostała działalność 15 216,00 13,92 15 229,92  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

15 216,00 13,92 15 229,92 

 

758   Różne rozliczenia 13 800 545,00 16 396,00 13 816 941,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 129 103,00 16 396,00 145 499,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

79 103,00 16 396,00 95 499,00 

 

852   Pomoc społeczna 559 439,75 292,00 559 731,75  
 85295  Pozostała działalność 273 140,75 292,00 273 432,75  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

2 777,00 292,00 3 069,00 

 

855   Rodzina 2 756 189,00 1 562,00 2 757 751,00  
 85503  Karta Dużej Rodziny 424,00 109,00 533,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

424,00 109,00 533,00 

 

 85595  Pozostała działalność 9 165,00 1 453,00 10 618,00  

  
2100 

Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

9 165,00 1 453,00 10 618,00 

 

Razem: 42 560 215,16 18 263,92 42 578 479,08  

 
w tym:    

bieżące 26 787 924,96 18 263,92 26 806 188,88 

majątkowe 15 772 290,20 0,00 15 772 290,20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
                   Załącznik  Nr 1a 

                                                                                                                      do zarządzenia Nr 408/2023 
                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 

                                                                                                 z dnia 23 czerwca 2023 r. 

 
 
 
Zmiany w planach dochodów i wydatków na zadania zlecone: 

 
 
Dochody: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
855   Rodzina 2 716 424,00 109,00 2 716 533,00  

 85503  Karta Dużej Rodziny 424,00 109,00 533,00  

  
2010 

Dotacja celowa otrzymana z 
budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) 
ustawami 

424,00 109,00 533,00 

 

Razem: 3 133 155,96 109,00 3 133 264,96  
 
 
 
Wydatki: 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 2 716 424,00 109,00 2 716 533,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 424,00 109,00 533,00 

  
4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 424,00 109,00 533,00 

Razem: 3 133 155,96 109,00 3 133 264,96 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   Załącznik  Nr 2 
                                                                                                                      do zarządzenia Nr 408/2023 

                                                                                     Wójta  Gminy Sadowne 
                                                                                                 z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Zmiany w planach wydatków budżetowych: 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 3 781 130,66 0,00 3 781 130,66 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 3 001 426,00 0,00 3 001 426,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 1 500,00 1 500,00 3 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 130 000,00 -1 500,00 128 500,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 45 300,00 0,00 45 300,00 

  4190 Nagrody konkursowe 2 000,00 5 000,00 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -2 000,00 13 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 -1 500,00 23 500,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących 

członkami korpusu służby cywilnej 1 500,00 -1 500,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa 444 694,00 13,92 444 707,92 

 75495  Pozostała działalność 15 216,00 13,92 15 229,92 

  
4350 

Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

96,00 13,92 109,92 

801   Oświata i wychowanie 21 619 223,82 16 396,00 21 635 619,82 

 80101  Szkoły podstawowe 7 786 543,62 16 396,00 7 802 939,62 

  
4750 

Wynagrodzenia nauczycieli 
wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

66 167,28 13 714,76 79 882,04 

  
4850 

Składki i inne pochodne od 
wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

12 935,72 2 681,24 15 616,96 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 3 453 151,20 0,00 3 453 151,20 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 110 000,00 -2 500,00 107 500,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 350,00 2 500,00 2 850,00 

851   Ochrona zdrowia 311 137,91 0,00 311 137,91 

 85153  Zwalczanie narkomanii 11 000,00 -4 000,00 7 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 000,00 -2 000,00 1 000,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 280 137,91 4 000,00 284 137,91 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 000,00 -4 500,00 1 500,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 2 000,00 -1 500,00 500,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 35 714,91 -2 500,00 33 214,91 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 400,00 -8 000,00 47 400,00 

  4220 Zakup środków żywności 10 000,00 5 500,00 15 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 37 501,00 15 000,00 52 501,00 

852   Pomoc społeczna 1 732 843,75 292,00 1 733 135,75 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 832 237,00 0,00 832 237,00 

  4280 Zakup usług zdrowotnych 300,00 500,00 800,00 

  4480 Podatek od nieruchomości 500,00 -500,00 0,00 

 85295  Pozostała działalność 273 140,75 292,00 273 432,75 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP 

2 759,00 292,00 3 051,00 



855   Rodzina 2 908 027,00 1 562,00 2 909 589,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 424,00 109,00 533,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 424,00 109,00 533,00 

 85595  Pozostała działalność 9 165,00 1 453,00 10 618,00 

  
3290 

Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym 
na terytorium RP 

9 165,00 1 453,00 10 618,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 642 427,91 0,00 1 642 427,91 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 1 088 427,91 -2 500,00 1 085 927,91 

  4260 Zakup energii 35 000,00 -2 500,00 32 500,00 

 92118  Muzea 135 000,00 2 500,00 137 500,00 

  4260 Zakup energii 500,00 2 500,00 3 000,00 

Razem: 48 057 585,20 18 263,92 48 075 849,12 

 
w tym:    

bieżące 26 722 177,47 18 263,92 26 740 440,92 

majątkowe 21 335 408,20 0,00 21 335 408,20 

 


